
60  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

DOE nº 34.708 de 23.09.2021, ficando o restante de 13 dias para posterior 
gozo.
rEGiStrE-SE E cUMPra-SE.
cENtro dE PErÍciaS ciENtÍficaS “rENato cHaVES”, 28 de Setem-
bro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor Geral
centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”

Protocolo: 710810

.

.

oUtras MatÉrias
.

HoMoLoGaÇÃo do resULtado FiNaL do Pss Nº 004/2021
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento na lei comple-
mentar Estadual nº 07/1991, alterada pela lei complementar Estadual nº 
077/2011, lei Estadual nº 8.096/2015, leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº 
6.282/2000 e pelos decretos Estaduais nº 1.230/2015 e nº 1.741/2017 e 
subsidiariamente pela lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – 
Regime Jurídico Único – RJU, resolve homologar o resultado definitivo do 
Processo Seletivo Simplificado – PSS para contratação temporária, tendo 
como classificados os seguintes candidatos:
cÓd. 1 - Perito MÉdico LeGista - castaNHaL.

ordem Nome completo data Nasci-
mento Escolaridade t. S Qualificação Entrevista total

1 SHEila MiliSa PiNHEiro dE aGUiar 27/02/1972 3 10 0 3,5 16,5
2 aNdriMi taPaJoS dE SoUSa 19/04/1979 1 0 7 5 13
3 raYaNNa NoBrE PoNtES 22/03/1993 3 0 0 9 12
4 HEroN corrEa QUarESMa 14/08/1993 1 0 0 faltoU 1

cÓd. 2 - aUXiLiar tÉcNico de Pericias - radioLoGia - cas-
taNHaL.

ordem Nome completo data Nasci-
mento Escolaridade t. S Qualificação Entrevista total

1 EliaS dE NoVaES GoMES 15/11/1978 10 7 9 10 36
2 BrUNa diaS dE oliVEira 12/01/1988 10 10 10 5 35
3 JoYcE NEGrÃo caStro 13/10/1984 10 4 10 10 34
4 Patricia diaS fErNaNdES 15/11/1985 10 10 10 4 34
5 lESlaNE PriScila da crUZ MEdEiroS 15/05/1986 10 10 10 4 34
6 GlEiSoN roBSoN BraGa da PENHa 12/09/1983 10 10 3 10 33
7 rodriGo SaNta BrÍGida frEitaS 23/07/1987 10 5 10 8 33
8 MadSoN PErEira da SilVa 11/02/1972 10 10 10 1 31
9 JafitoM GoMES carValHo 01/01/1979 10 10 0 10 30
10 NiElSEN SilVa dE aViZ 31/03/1979 10 5 6 8,5 29,5
11 ErlaN diEGo SaraiVa SoUZa 06/01/1991 10 4 6 8 28
12 aldo da SilVa SoUSa 14/08/1965 10 0 10 7 27
13 claYtoN NEVES da SilVa 10/01/1992 10 1 10 5,5 26,5
14 MarcElo firMiNo PiNoN da SilVa 13/07/1979 10 10 6 0 26
15 aUricElY da SilVa oliVEira 01/09/1982 10 5 10 faltoU 25
16 EliElSoN da SilVa Brito 31/10/1976 10 0 10 2,5 22,5
17 MaGNo SaNtaNa do NaSciMENto NEto 22/02/1985 10 0 10 2,5 22,5
18 tatiaNa dE JESUS VEloSo MadEira 05/01/1976 10 10 2 faltoU 22
19 dENiSE coNcEiÇÃo GoMES cardoSo 07/08/1981 10 0 2 10 22
20 roSEclÉa SoUSa MoNtEiro 12/07/1982 10 2 10 faltoU 22
21 tarciSio coElHo da SilVa 22/04/1976 10 10 0 faltoU 20
22 NailSoN MaciEl PErEira 05/11/1993 10 0 0 10 20

cÓd. 3 - aUXiLiar tÉcNico de Pericias - LaBoratÓrio – cas-
taNHaL.

ordem Nome completo data 
Nascimento Escolaridade t. S Qualifi-

cação
Entre-
vista total

1 laUdicEia da SilVa NaSciMENto 30/01/1977 10 10 2 10 32
2 JoSÉ lUiS loBo dE Brito 22/05/1968 10 10 1 10 31
3 Maria alicE PErEira Brito 17/09/1976 10 10 1 10 31
4 JolEtE Maria SoUSa PiNHEiro 09/07/1977 10 10 1 10 31
5 NoEli criStiaNE Maia EVaNGEliSta BraSil 31/08/1985 10 10 1 10 31
6 fláVio roGÉrio coNcEiÇÃo da SilVa 22/09/1978 10 10 0 10 30
7 alciNEtE MariNHo da SilVa 27/12/1976 10 4 1 9,5 24,5
8 aNdrEia fErrEira dE lira 07/03/1986 10 3 1 10 24
9 EZEQUiEl PErEira da SilVa JUNior 09/12/1982 10 0 3 10 23
10 SHEila SaNtoS dE oliVEira 18/12/1975 10 0 2 10 22
11 rEUMa MoNtEiro rodriGUES 19/01/1977 10 2 0 10 22
12 JoSÉ fraNK araÚJo da SilVa 15/04/1981 10 2 1 8,5 21,5
13 lYVia cilENE alMEida da rocHa 17/12/1996 10 0 1 9,5 20,5
14 KEliaNE MartiNS triNdadE 13/06/1985 10 0 0 10 20
15 PaUla roSaNa da SilVa oliVEira 08/04/1988 10 0 0 10 20
16 Maria do Socorro doS SaNtoS SilVa 15/12/1990 10 0 0 10 20
17 Maria SilVia fErrEira Brito 05/07/1971 10 0 0 8 18
18 SHEila NaZarÉ tEiXEira MoNtEiro 11/10/1974 10 0 0 - 10

cÓd. 4 – Perito MÉdico LeGista – MaraBÁ.

ordem Nome completo data Nasci-
mento Escolaridade t. S Qualificação Entrevista total

1 daNiEl cardoSo dE aZEVEdo 22/03/1983 03 0 0 10 13
2 EllaYNE SatUrNiNo Brito 13/03/1985 01 0 0 8,5 9,5
3 aNdrE BarBoSa PiMENtEl doS SaNtoS 09/12/1995 01 0 0 8,0 9,0
4 cHrYtiaN MENESES riBEiro 22/04/1995 01 0 0 7,5 8,5
5 EdiSoN MiGUEl da crUZ fErrEira 01/10/1978 01 06 0 0 07
6 rafaEll coiMBra MatoS 22/07/1988 01 06 0 0 07
7 iVo MartiNS PaNoVicH 21/09/1989 01 0 0 0 01

cÓd. 5 – Perito MÉdico LeGista – aLeNQUer.
ordem Nome completo data Nascimento Escolaridade t. S Qualificação Entrevista total

dESErto

cÓd. 6– Perito MÉdico LeGista – PsiQUiatra - saNtarÉM.
ordem Nome completo data Nascimento Escolaridade t. S Qualificação Entrevista total

dESErto

Belém, 29 de Setembro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
Perito criminal
Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”

Protocolo: 711159
editaL Nº 023/21 Pss-04/2021 de 28 de seteMBro de 2021.
O Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, através da Comissão Es-
pecial de Seleção, designada pela Portaria Nº 256/2021 – GaB, usando-
se da autotutela administrativa nos termos da Súmula 473 do Stf, resolve 
retificar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado – PSS para se-
leção de profissionais Auxiliar Técnico de Perícias para Castanhal; Perito 
Médico legista para, castanhal, Marabá, alenquer e Perito Médico legista – 
Psiquiatra em Santarém para fins de contratação sob o regime de contrato 
temporário, conforme especificações estabelecidas neste Edital.
cÓd. 2 - aUXiLiar tÉcNico de Pericias - radioLoGia - cas-
taNHaL.

ordem Nome completo data Nascimento Escolaridade t. S Qualificação Entrevista total

1 EliaS dE NoVaES GoMES 15/11/1978 10 7 9 10 36

2 BrUNa diaS dE oliVEira 12/01/1988 10 10 10 5 35

3 JoYcE NEGrÃo caStro 13/10/1984 10 4 10 10 34

4 Patricia diaS fErNaNdES 15/11/1985 10 10 10 4 34

5 lESlaNE PriScila da crUZ 
MEdEiroS 15/05/1986 10 10 10 4 34

6 GlEiSoN roBSoN BraGa da PENHa 12/09/1983 10 10 3 10 33

7 rodriGo SaNta BrÍGida frEitaS 23/07/1987 10 5 10 8 33

8 MadSoN PErEira da SilVa 11/02/1972 10 10 10 1 31

9 JafitoM GoMES carValHo 01/01/1979 10 10 0 10 30

10 NiElSEN SilVa dE aViZ 31/03/1979 10 5 6 8,5 29,5

11 ErlaN diEGo SaraiVa SoUZa 06/01/1991 10 4 6 8 28

12 aldo da SilVa SoUSa 14/08/1965 10 0 10 7 27

13 claYtoN NEVES da SilVa 10/01/1992 10 1 10 5,5 26,5

14 MarcElo firMiNo PiNoN da SilVa 13/07/1979 10 10 6 0 26

15 aUricElY da SilVa oliVEira 01/09/1982 10 5 10 faltoU 25

16 EliElSoN da SilVa Brito 31/10/1976 10 0 10 2,5 22,5

17 MaGNo SaNtaNa do NaSciMEN-
to NEto 22/02/1985 10 0 10 2,5 22,5

18 tatiaNa dE JESUS VEloSo MadEira 05/01/1976 10 10 2 faltoU 22

19 dENiSE coNcEiÇÃo GoMES 
cardoSo 07/08/1981 10 0 2 10 22

20 roSEclÉa SoUSa MoNtEiro 12/07/1982 10 2 10 faltoU 22

21 tarciSio coElHo da SilVa 22/04/1976 10 10 0 faltoU 20

22 NailSoN MaciEl PErEira 05/11/1993 10 0 0 10 20

Belém, 28 de Setembro de 2021.
EdValdo rodriGUES dE caStro
Presidente da comissão do PSS

Protocolo: 711156


